
Година LXI
Број 11/2025

Бачка Паланка
17. јун 2025. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

103

На основу члана 30. став 1. тачка 3. 
Закона о јавно-приватном партнерству и 
концесијама („Службени гласник РС“, бр. 
88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2019 и 15/2023) , Скупштина општине 
je на својој 12. седници одржане дана 16. 
јуна 2025. године донела следећу:

О Д Л У К У
 о поништају поступка реализације 

пројекта јавно-приватног 
партнрства са елементима 

концесије за поверавање обављања 
комуналне  делатности  јавног 

приградског превоза путника на 
територији Општине 

Бачка  Паланка

Члан 1.

Поништава се поступак реализа-
ције пројекта јавно- приватног партнер-
ства са елементима концесије за повера-
вање обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији општине Бачка Паланка, 
покренут Одлуком  број II-344-35/2023 
од 22. 9. 2023. године, а објављен Јавним 
позивом  дана 15.3. 2025. године на пор-
талу Јавних набавки.

Члан 2.

Разлог поништавања поступка 
је необјављивање јавног позива на пор-
талу Tenders Electronic Daily (TED), што 
је обавезно за пројекте чија процењена 
вредност прелази 5 милиона евра.

Члан 3.

Ова одлука ступа на наредног 
дана од дана објављивања у „Службеном 
листу  општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-344-22/2025
16. јуна 2025. године	

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

104

На основу члана 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник" РС 
бр.129/2007 и 83/2014 – др, 101/2016, 
47/2018 и 111/2021 – др. закон), чланa 
9. став 7. Закона о комуналним делат-
ностима („Сл. гласник“ РС бр. 88/2011, 
104/2016 и 95/2018), члана 12. став 1. 



282 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

и члан 13. Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама („Сл. гласник 
РС“ бр. 88/2011, 15/2016 и 104/2016) и 
члана 40. Статута oпштине Бачка Паланка 
(„Сл. лист општине Бачка Паланка“ бр. 
2/2019), Скупштина општине  Бачка 
Паланка, на својој 12. седници одржаној 
дана 16. јуна 2025. године, донела је

О Д Л У К У
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА 
РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА 

ЈАВНО-ПРИВАТНОГ 
ПАРТНЕРСТВА СА 

ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ 
ЗА ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

ЈАВНОГ ПРИГРАДСКОГ 
ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА

Члан 1.

Овом Одлуком покреће се посту-
пак реализације пројекта јавно-приват-
ног партнерства са елементима конце-
сије за поверавање обављања комуналне 
делатности приградског превоз путника 
на територији општине Бачка Паланка. 

Члан 2.

Поступак реализације пројекта 
спроводиће се у складу са одредбама 
Закона о јавно-приватном партнерству 
и концесијама („Сл. гласник РС“ бр. 
88/2011 и 15/2016 и 104/2016 - у даљем 
тексту: Закон).

Члан 3.

Општинско веће општине Бачка 
Паланка ће решењем именовати Стручни 
тим који ће у складу са Законом о јавно-
приватном партнерству и концесијама 

предузети радње на спровођењу пројекта 
јавно приватног партнерства са елемен-
тима концесије за обављање комуналне 
делатности приградског превоз путника 
на територији општине Бачка Паланка. 

Члан 4.

Јавно тело, односно општина 
Бачка Паланка, може ради реализације 
пројекта ЈПП са елементима концесије да 
ангажује  екстерне саветнике. Ако јавно 
тело ангажује екстерне саветнике, на 
њихов избор примењује се Закон којим 
се уређују јавне набавке, у складу са 
чланом 20. став 6. Закона о јавно-приват-
ном партнерству и концецијама. Предлог 
пројекта јавно-приватног партнерства са 
елементима концесије доставља се на 
сагласност Комисији за јавно-приватно 
партнерство и надлежним органима. 

Члан 5.

Ова Одлука ступа на снагу наред-
ног дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу општине Бачка Паланка.“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-344-23/2025
16. јуна  2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

105

На основу члана 46. став 1. тачка 
20. Закона о јавно –приватном партнер-
ству и концесијама („Сл. гласник РС“, бр. 



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 283  

88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 40. 
Статута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“,број 
9/2019 и 15/2023) Скупштина општине 
Бачка Паланка је на својој 12. седници 
одржаној дана 16. јуна 2025.  године 
донела:

РЕШЕЊЕ
о констатовању престанка 

важења Анекса I Јавног уговора о 
поверавању обављања комуналне 

делатности јавног приградског 
превоза путника на територији 

Општине Бачка Паланка

Члан 1.

Констатује се да је престало 
важење Анекса I Јавног уговора о пове-
равању обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији општине Бачка Паланка,  веза 
број I-344-2019 од 24. 4. 2024. године.

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана обајвљивања у „Служ-
беном листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-344-24/2025
16. јуна 2025. године	

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

106

На основу члана 46. став 1. тачка 
20. Закона о јавно –приватном партнер-
ству и концесијама („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2011, 15/2016 и 104/2016) и члана 40. 
Статута општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“,број 
9/2019 и 15/2023) Скупштина општине 
Бачка Паланка је на својој 12. седници 
одржаној дана 16. јуна 2025.  године 
доноси:

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на Анекс 
II Јавног уговора о поверавању 

обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза 

путника на територији Општине 
Бачка Паланка

Члан 1.

У циљу обезбеђивања континуи-
тета у обављању комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника, даје 
се сагласност на закључење Анекса II 
Јавног уговора о поверавању обављања 
комуналне делатности јавног приград-
ског превоза путника на територији 
Општине Бачка Паланка, којим се уређује 
привремено обављање делатности до 
окончања новог поступка доделе Јавног 
уговора.

Члан 2.

Овлашћује се председник општине 
Бачка Паланка да у име општине потпише 
анекс из члана 1 овог решења..

Члан 3.

Ово решење ступа на снагу наред-
ног дана од дана обајвљивања „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка“.



284 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-344-25/2025
16. јуна 2025. године	

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

107

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 27. Одлуке о усклађи-
вању оснивачког акта Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка са Законом о јавним преду-
зећима („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 23/2016 и 30/2017), 
члана 40. и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, на 
својој 12. седници, одржаној  дана 16. 
јуна 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности нa III 

измену Програма пословања 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину

I

Даје се сагласност на III измену 
Програма пословања Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка за 2025. годину , који је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 

на својој 60. седници, одржаној дана 10. 
јуна 2025. године, одлуком под бројем 
01-700/60-2-2025.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИН
А ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II- 401-25/2025
16. јуна 2025. године	

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

108

На основу члана 59. став 2. Закона 
о јавним предузећима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 15/2016 
и 88/2019), члана 23. став 1. тачка 3. 
Уговора о оснивању јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за упра-
вљање отпадом“ Нови Сад број I-352-
44/2024 од 28. фебруара 2024. године и 
члана 40. и 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштинa општине Бачка Паланка, на 
својој 12. седници, одржаној дана 16. 
јуна  2025. године, донелa је 

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на Програм 

пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад за 

2025. годину 



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 285  

I

Даје се сагласност на Програм 
пословања Јавног комуналног преду-
зећа „Регионални центар за управљање 
отпадом“ Нови Сад за 2025. годину, који 
је усвојио привремени Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Регио-
нални центар за управљање отпадом“ 
Нови Сад, на својој 16. седници, одржа-
ној дана 27. фебруара 2025. године, одлу-
ком под бројем 16/3. 

II

Ступањем на снагу овог Решења 
престаје да важи Решење о давању саглас-
ности на Програм пословања Јавног 
комуналног предузећа „Регионални цен-
тар за управљање отпадом“ Нови Сад 
за 2025. годину, бр II-401-4/2025 од 30. 
јануара 2025. године („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 3/2025). 

III

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА 
Број: II- 401-23/2025 
16. јуна 2025. године 

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

109

На основу члана 40. став 1.тачкa 69. 
Статута Општине БачкаПаланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023),Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 12. седници, одр-

жаној дана 16. јуна 2025. године, донела 
је

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 

Савета за запошљавање Општине 
Бачка Паланка и реализацији 

акционих планова запошљавања 
за период 2021.-2024. године

I

Прихвата се Извештај о раду 
Савета за запошљавање Општине Бачка 
Паланка и реализаццији акционих пла-
нова запошљавања за период 2021.-2024. 
године.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-10-7/2025
Дана: 16. јуна 2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

110

На основу члана 40. став 1.тачкa 69. 
Статута Општине БачкаПаланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023),Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 12. седници, одр-
жаној дана 16. јуна 2025. године, донела 
је



286 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
Комисије за доделу стипендија 

ученицима и студентима за 
школску 2024/2025 годину

I

Прихвата се Извештај о раду 
Комисије за доделу стипендија учени-
цима и студентима за школску 2024/2025 
годину, који је сачинила Комисија за 
доделу стипендија ученицима и студен-
тима на седници одржаној 12. маја 2025. 
године, под бројем II-67-1/2025-3.

II

Овај закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-67-3/2025
Дана: 16. јуна 2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

111

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др.закон и 101/2016 
- др.закон, 47/2018 и 111/2021 ), члана 
40. став 1. тачка 13. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка", број 9/2019 и 
15/2023) и члана 8. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације Општине Бачка 

Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 14/2017 
и 25/2020), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 12.  седници, одржаној 
дана 16. јуна 2025. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу директора 

Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка

I

МИЛИЦА СТИОСАВЉЕВИЋ, 
дипломирани географ - туризмолог  из 
Бачке Паланке, престаје дужност дирек-
тора Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка, због подношења оставке.

II

Ово решење објавити у "Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-17/2025
16. јун 2025. године 

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

112

На основу члана 32. став 1. тачка 
9. Закона о локалној самоуправи („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014 - др. закон и 101/2016- 
др. закон, 47/2018 и 111/2021), члана 
40. став 1. тачка 13. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 287  

Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023) и члана 6. Одлуке о оснивању 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 29/2011, 14/2017 
и 25/2020), Скупштина општине Бачка 
Паланка, на својој 12. седници, одржаној 
дана 16. јуна 2025.године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности 

директора Туристичке 
организације општине Бачка 

Паланка

Члан 1.

ЈЕЛЕНА РАЈОВИЋ дипл. тури-
змолог из Бачке Паланке, именује 
се за вршиоца дужности директора 
Туристичке организације општине Бачка 
Паланка.

Члан 2.

Вршилац дужности директора се 
именује на период до именовања дирек-
тора по јавном конкурсу, а најдуже до 
годину дана од дана ступања на дужност.

Члан 3.

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА
Број:II-119-18/2025
16. јуна 2025. године	

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

113

На основу члана 32. тачка 9. Закона 
о локaлној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016, 47/2018 
111/2021 – др. закон), члана 42. Закона 
о туризму („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 17/2019) и члана 40. 
став 1. тачка 13. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка, на 
својој 12. седници, одржаној дана 16. 
jуна 2025. године, донела је

РЕШЕЊЕ
о разрешењу и именовању члана 

Управног одбора Туристичке 
организације Општине Бачка 

Паланка у Бачкој Паланци

I

ДУШАН БОРКОВИЋ, разрешава 
се дужности члана Управног одбора 
Туристичке организације Општине Бачка 
Паланка у Бачкој Паланци, због подно-
шења оставке.

II

ГОРАН БАБИЋ именује се за 
члана Управног одбора Туристичке орга-
низације Општине Бачка Паланка.

III

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.



288 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: II-119-15/2025
Дана: 16. јуна 2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

114
На основу члана 116. и 117. За-

кона о основама система образовања и 
васпитања ("Службени гласник Републи-
ке Србије", бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 12. седници, одр-
жаној дана   16. јуна 2025. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  

Школског одбора
Основне школе „Бранко Ћопић“ 

Младеново

I

Разрешава се ОБРАД ИВКО-
ВИЋ дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Бранко Ћопић“  Младе-
ново, из реда запослених.

II

Именује се ЈОВАНА ЈАГОДИЋ за 
члана Школског одбора Основне школе 
„Бранко  Ћопић“ Младеново, из реда 
заполених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-13/2025
16. јуна  2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

115

На основу члана 116. и 117. Закона 
о основама система образовања и вас-
питања ("Службени гласник Републике 
Србије", бр  88/2017,  27/2018  - други 
закон, 27/2018 (II) - други закон, 10/2019, 
6/2020, 129/2021 и 92/2023) и члана 40. 
Статута Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка", бр. 
9/2019 и 15/2023), Скупштина општине 
Бачка Паланка на својој 12. седници, одр-
жаној дана   16. јуна 2025. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е
о разрешењу и именовању члана  
Школског одбора Основне школе 

„Браћа Новаков“ Силбаш

I

Разрешава се АЛЕКСАНДАР 
ИГИЋ дужности члана Школског одбора 
Основне школе „Браћа Новаков“  Сил-
баш, из реда запослених.



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 289  

II

Именује се ВЛАДИМИР ГОЛУБ 
за члана Школског одбора Основне 
школе „Браћа Новаков“ Силбаш, из реда 
запослених.

III

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-119-14/2025
16. јуна  2025. године

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

116

На основу члана 40. став 1. тачка 
56. и члана 138. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023), 
Скупштина општине Бачка Паланка је на 
својој 16. седници одржаној дана 16. јуна 
2025. године, донела

ЗАКЉУЧАК
о прихватању Извештаја о раду 
и Финансијског извештаја Дома 

здравља "Др Младен Стојановић" 
Бачка Паланка за 2024. годину

I

Прихвата се Извештај о раду и 
Финансијски извештај Дома здравља "Др 
Младен Стојановић" Бачка Паланказа 

2024. годину, који су усвојили Управни 
одбор и Надзорни одбор ове установе 
на заједничкој седници одржаној дана 6. 
марта 2025. године oдлуком број 03-1/39-
25-4.

II

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
БАЧКА ПАЛАНКА
Број: II-401-24/2025
Дана: 16. јуна 2025. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Заменик председника 
Скупштине општине,

Бојан Радман, с.р.

117

 На основу члана 61. Став 14. 
Закона о буџетском систему „Сл.гласник 
РС“, 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 41/2024), 
председник Општине Бачка Паланка  
доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ



290 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 
6 – Заштита животне средине, проје-
кат 0401-5002-Обезбеђење недостајуће 
инфраструктуре у склопу реализације 
пројекта изградње трансфер станице са 
рециклажним центром у Бачкој Паланци, 
функционална класификација 560, пози-
ција 106, економска класификација 5112 
„Изградња зграда и објеката“, умањује се 
у износу од 10.500.000 динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-356
Дана:26.05.2025. године 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

118

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 

108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 41/2024), 
председник Општине Бачка Паланка  
доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2025. годину, раздео 4, Програм 6 – Заш-
тита животне средине, програмска актив-
ност 0401-0001-Управљање заштитом 
животне средине, функционална класи-
фикација 560, позиција 103, економска 
класификација 4241 „Пољопривредне 
услуге“, умањује се у износу од 100.000 
динара.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 6 
– Заштита животне средине, програм-
ска активност 0401-0001-Управљање 
заштитом животне средине, функцио-
нална класификација 560, позиција 103, 
економска класификација 4246 „Услуге 
очувања животне средине, науке и гео-
детске услуге “, умањује се у износу од 
1.500.000 динара.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 6 – 
Заштита животне средине, програмска 
активност 0401-0001-Управљање заш-
титом животне средине, функционална 
класификација 560, позиција 106, еко-
номска класификација 4262 „Материјали 
за пољопривреду “, умањује се у износу 
од 2.000.000 динара.



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 291  

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2025. годину, раздео 4, Програм 6 – Заш-
тита животне средине, програмска актив-
ност 0401-0001-Управљање заштитом 
животне средине, функционална класи-
фикација 560, позиција 106, економска 
класификација 4265 „Материјали за очу-
вање животне средине и науку “, умањује 
се у износу од 1.950.000 динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.,2.,3. и 4.  овог решења преноси 
се у раздео 4, Програм 15- Опште услуге 
локалне самоуправе, програмска актив-
ност 0602-0009 – Текућа буџетска раз-
ерва, позиција 39, економска класифика-
ција 4991- „Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-362
Дана:02.6.2025. године 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

119

На основу члана 61. Став 14. Закона 
о буџетском систему „Сл.гласник РС“, 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 

103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ број 41/2024), 
председник Општине Бачка Паланка  
доноси:

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2025. годину, раздео 4, Програм 15 – 
Опште услуге локалне самоуправе, про-
грамска активност 0602 - 0001-Функцио-
нисање локалне самоуправе и градских 
општина, функционална класификација 
130, позиција 60, економска класифика-
ција 5121 „Опрема за саобраћај“, умањује 
се у износу од 4.700.000 динара.

Износ апропријације наведен у 
ставу 1.  овог решења преноси се у раз-
део 4, Програм 15- Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0009 – Текућа буџетска разерва, пози-
ција 39, економска класификација 4991- 
„Средства резерве“. 

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.



292 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
П р е д с е д н и к
Број:I-40-1/2025-369
Дана:03.6.2025. године 

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

120

На основу члана 20. тачка 15. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. 
закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 
111/2021 - др. закон), чланa 29. Закона о 
пољопривредном земљишту („Сл. гла-
сник РС“, бр. 62/2006, 65/2008 - др. закон, 
41/2009, 112/2015, 80/2017 и 95/2018 - др. 
закон), члана 21, 22. и 49. Закона о заш-
тити од пожара („Сл. гласник РС“, бр. 
111/2009, 20/2015, 87/2018 и 87/2018 - др. 
закони), члана 2. Правилника о посебним 
мерама заштите од пожара у пољопри-
вреди (,,Службени гласник Републике 
Србије“, број 107/2023), и члана 60. став 
1. тачка 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) Председник Општине 
Бачка Паланка, дана 10.06.2025. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
о образовању Комисије за 

упознавање о противпожарним
мерама учесника у жетви, вршидби 

и транспорту стрних усева 

I

Образује се Комисија за упозна-
вање о противпожарним мерама учес-

ника у жетви, вршидби и транспорту 
стрних усева.   

II

У Комисију се именују:

-- Ђорђе Радовић, за председни-
ка,

-- Јован Срдић, за заменика пред-
седника, 

-- Лазар Плавиш, за члана, 

-- Иван Самарџић, за члана, и

-- Павле Имрек, за члана.  

Мандат председника, заменика 
председника и чланова Комисије траје 
четири године.

III

Задатак Комисије је да пре почетка 
жетве обави упознавање власника 
односно корисника пољопривредних 
машина које учествују у жетви, вршидби 
и транспорту стрних усева са правилима 
о посебним мерама заштите од пожара у 
пољопривреди у складу са Правилником 
о посебним мерама заштите од пожара 
у пољопривреди (,,Службени гласник 
Републике Србије“, број 107/2023), и да 
на основу извршеног издаје потврде о 
истом.

IV

Радом Комисије руководи пред-
седник Комисије, а Комисија за свој рад 
одговара Председнику Општине Бачка 
Паланка.

V

Комисији припада накнада за рад 
у складу са позитивним прописима. 



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 293  

VI

Административно техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за привреду Општине управе 
Општине Бачка Паланка. 

VII

Ово Решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2025-13
Дана:10.06.2025. године

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



294 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године



17 јун. 2025. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 11/2025 - страна 295  



296 страна - Број 11/2025        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      17 јун 2025. године

С А Д Р Ж А Ј
Страна Страна 

103 ОДЛУКА  о поништају поступка 
реализације пројекта јавно-приватног 
партнрства са елементима концесије 
за поверавање обављања комуналне  
делатности  јавног приградског превоза 
путника на територији Општине  
Бачка  Паланка .........................................  281
104 ОДЛУКА О ПОКРЕТАЊУ 
ПОСТУПКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА 
ЈАВНО-ПРИВАТНОГ ПАРТНЕРСТВА 
СА ЕЛЕМЕНТИМА КОНЦЕСИЈЕ ЗА 
ПОВЕРАВАЊЕ ОБАВЉАЊА КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ  ЈАВНОГ ПРИГРАДСКОГ 
ПРЕВОЗА ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ...............  282
105 РЕШЕЊЕ о констатовању престанка 
важења Анекса I Јавног уговора о 
поверавању обављања комуналне делатности 
јавног приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка .......  283
106 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Анекс II Јавног уговора о поверавању 
обављања комуналне делатности јавног 
приградског превоза путника на 
територији Општине Бачка Паланка .....  283
107 РЕШЕЊЕ о давању сагласности нa 
III измену Програма пословања Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину ..............  284
108 РЕШЕЊЕ о давању сагласности на 
Програм пословања Јавног комуналног 
предузећа „Регионални центар за 
управљање отпадом“ Нови Сад 
за 2025. годину  ........................................  284
109 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Савета за запошљавање Општине 
Бачка Паланка и реализацији акционих 
планова запошљавања за период 
2021.-2024. године ...................................  285
110 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја 
о раду Комисије за доделу стипендија 
ученицима и студентима за школску 
2024/2025 годину .....................................  286

111 РЕШЕЊЕ о разрешењу директора 
Туристичке организације Општине 
Бачка Паланка ..........................................  286
112 РЕШЕЊЕ о именовању вршиоца 
дужности директора Туристичке 
организације општине Бачка Паланка ...  287
113 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана Управног одбора Туристичке 
организације Општине Бачка Паланка у 
Бачкој Паланци ........................................  287
114 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Бранко Ћопић“ Младеново ...................  288
115 РЕШЕЊЕ о разрешењу и именовању 
члана  Школског одбора Основне школе 
„Браћа Новаков“ Силбаш .......................  288
116 ЗАКЉУЧАК о прихватању Извештаја о 
раду и Финансијског извештаја 
Дома здравља "Др Младен Стојановић" 
Бачка Паланка за 2024. годину ..............  289

117 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  289
118 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  290
119 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ..................................  291
120 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
упознавање о противпожарним мерама 
учесника у жетви, вршидби и транспорту 
стрних усева  ............................................  292

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка Паланка, 
Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ


